Администрация Ключевского района

Алтайского края
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   17.02.2020                                                                                             № 63
с.  Ключи

	Об утверждении списка помещений администрации Ключевского района,

в которых обрабатываются персональные данные, а также перечня должностей сотрудников администрации Ключевского района, имеющих доступ в помещения, в которых обрабатываются персональные данные

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», на основании постановления администрации Ключевского района от 17.02.2020  №  60 «Об утверждении документов, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, в сфере обработки персональных данных в администрации Ключевского района» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый список помещений администрации Ключевского района, в которых обрабатываются персональные данные.

2. Утвердить прилагаемый перечень должностей сотрудников администрации Ключевского района, имеющих доступ в помещения, в которых обрабатываются персональные данные.

3. Установить, что все документы, содержащие персональные данные субъектов персональных данных, следует хранить в специально оборудованных шкафах или сейфах, на бумажных носителях – в соответствии с номенклатурой дел и в электронном виде, с соблюдением условий, обеспечивающих их защиту от несанкционированного доступа.

          4. Главному специалисту документационного обеспечения Евдокимовой Т.Е. ознакомить муниципальных служащих с настоящим постановлением под роспись.

          5. Опубликовать настоящее постановление на официальном Интернет-сайте администрации района (kluchialt.ru).
          6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на управляющего делами администрации района О.Н. Чернову.
Глава района                                                                                         Д.А. Леснов
Чернова Олеся Николаевна

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ключевского района

от 17.02.2020 № 63
Список помещений администрации Ключевского района, в которых обрабатываются персональные данные
1. Для хранения бумажных документов, содержащих персональные данные, предназначены кабинеты, расположенные в администрации Ключевского района:

кабинет Управления сельского хозяйства и продовольствия (Каб. 30, 2 этаж, ул. Центральная, 22);
кабинет Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям (Каб. 28, 2 этаж, ул. Центральная, 22);
кабинет управляющего делами (Каб. 13, 2 этаж, ул. Центральная, 22);
кабинет главного специалиста документационного обеспечения управления делами (Каб. 21, 2 этаж, ул. Центральная, 22);
кабинет начальника отдела контрольного бюджета и надзора комитета по финансам, налоговой и кредитной политике (Каб. 9, 1 этаж, ул. Центральная, 22);
кабинет начальника отдела учета и отчетности комитета по финансам, налоговой и кредитной политике (Каб. 1, 1 этаж, ул. Центральная, 22);
кабинет председателя комитета по образованию (Каб.2, 2 этаж, ул. Делегатская, 1);
кабинет главного специалиста комитета по образованию (Каб.3 , 2 этаж, ул. Делегатская, 1);
кабинет главного специалиста, секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (Каб. 4, 2 этаж, ул. Делегатская, 1);
 кабинет председателя комитета по культуре и молодежной политики (Каб. 11, 1 этаж, ул. Центральная, 22);
 кабинет начальника отдела по физической культуре и спорту (Каб. 1, 1 этаж, ул. Октябрьская, 6);
 кабинет Архивного отдела (Каб. 1, 1 этаж, ул. Делегатская, 1);
 кабинет Правового отдела (Каб. 14, 2 этаж, ул. Центральная, 22);
 кабинет Отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации района (Каб. 20, 2 этаж, ул. Центральная, 22).
2. Для размещения автоматизированных рабочих мест, информационных систем персональных данных  предназначены кабинеты:

кабинет Управления сельского хозяйства и продовольствия (Каб. 30, 2 этаж, ул. Центральная, 22);
кабинет Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям (Каб. 28, 2 этаж, ул. Центральная, 22);
кабинет управляющего делами (Каб. 13, 2 этаж, ул. Центральная, 22);
кабинет главного специалиста документационного обеспечения управления делами (Каб. 21, 2 этаж, ул. Центральная, 22);
кабинет начальника отдела информационного обеспечения управления делами (Каб. 18, 2 этаж, ул. Центральная, 22);
кабинет начальника отдела учета и отчетности комитета по финансам, налоговой и кредитной политике (Каб. 1, 1 этаж, ул. Центральная, 22);
кабинет главного специалиста комитета по образованию (Каб.3 , 2 этаж, ул. Делегатская, 1);
кабинет главного специалиста, секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (Каб. 4, 2 этаж, ул. Делегатская, 1);
кабинет начальника отдела по физической культуре и спорту (Каб. 1, 1 этаж, ул. Октябрьская, 6);
кабинет Отдела по ЖКХ (Каб. 26, 2 этаж, ул. Центральная, 22);
кабинет Архивного отдела (Каб. 1, 1 этаж, ул. Делегатская, 1);
кабинет Правового отдела (Каб. 14, 2 этаж, ул. Центральная, 22);
кабинет Отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации района (Каб. 20, 2 этаж, ул. Центральная, 22).
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Ключевского района

от 17.02.2020 № 63
Перечень должностей сотрудников администрации Ключевского района,
имеющих доступ в помещения, в которых обрабатываются персональные данные

	№ п/п
	Наименование должности
	Номер кабинета

	1.
	Глава района
	2 этаж, ул. Центральная, 22

	2.
	Заместитель главы администрации района по оперативному управлению, ЖКХ, строительству и транспорту
	Каб. 19, 2 этаж, ул. Центральная, 22

Каб. 26, 2 этаж, ул. Центральная, 22

	3.
	Заместитель главы администрации района по социальным вопросам
	Каб. 23, 2 этаж, ул. Центральная, 22

Каб.2, 2 этаж, ул. Делегатская, 1

Каб.11 , 1 этаж, ул. Центральная, 22

Каб. 1, 1 этаж, ул. Октябрьская, 6

	4.
	Управляющий делами
	Каб. 13, 2 этаж, ул. Центральная, 22

Каб. 21, 2 этаж, ул. Центральная, 22

Каб. 18, 2 этаж, ул. Центральная, 22

	5.
	Начальник управления сельского хозяйства и продовольствия
	Каб. 30, 2 этаж, ул. Центральная, 22

	6.
	Главный специалист по животноводству

	7.
	Начальник финансово-экономического отдела управления сельского хозяйства и продовольствия

	8.
	Начальник отдела растениеводства управления сельского хозяйства и продовольствия

	9.
	Начальник управления по экономическому развитию и имущественным отношениям
	Каб. 17, 2 этаж, ул. Центральная, 22

Каб. 28, 2 этаж, ул. Центральная, 22

	10.
	Главный специалист по администрированию доходов

	11.
	Начальник отдела по экономическому развитию и муниципальному заказу управления по экономическому развитию и имущественным отношениям

	12.
	Главный специалист по экономическому развитию и муниципальному заказу

	13.
	Начальник отдела по социально-трудовым отношениям управления по экономическому развитию и имущественным отношениям

	14.
	Начальник отдела по имущественным отношениям и предпринимательству управления по экономическому развитию и имущественным отношениям

	15.
	Главный специалист по земельным отношениям

	16.
	Главный специалист документационного обеспечения управления делами
	Каб. 21, 2 этаж, ул. Центральная, 22

Каб. 13, 2 этаж, ул. Центральная, 22

Каб. 18, 2 этаж, ул. Центральная, 22

	17.
	Главный специалист по связям с общественностью

	18.
	Начальник отдела информационного обеспечения управления делами

	19.
	Главный специалист отдела информационного обеспечения

	20.
	Председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике
	Каб.10 , 1 этаж, ул. Центральная, 22

Каб. 9, 1 этаж, ул. Центральная, 22

Каб. 7, 1 этаж, ул. Центральная, 22

Каб. 1, 1 этаж, ул. Центральная, 22

	21.
	Начальник отдела контрольного бюджета и надзора комитета по финансам, налоговой и кредитной политике

	22.
	Главный специалист отдела контрольного бюджета и надзора

	23.
	Начальник бюджетного отдела комитета по финансам, налоговой и кредитной политике

	24.
	Начальник отдела учета и отчетности комитета по финансам, налоговой и кредитной политике

	25.
	Главный специалист отдела учета и отчетности

	26.
	Кабинет начальника отдела информационного обеспечения комитета по финансам, налоговой и кредитной политике

	27.
	Председатель комитета по образованию
	Каб.2, 2 этаж, ул. Делегатская, 1

Каб.5,6,7,8,12 , 2 этаж, ул. Делегатская, 1

Каб.3 , 2 этаж, ул. Делегатская, 1

	28.
	Ведущий специалист по школам комитета по образованию

	29.
	Главный специалист комитета по образованию

	30.
	Главный специалист, секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Каб. 4, 2 этаж, ул. Делегатская, 1

	31.
	Председатель комитета по культуре
	Каб.11 , 1 этаж, ул. Центральная, 22

	32.
	Ведущий специалист по делам молодежи

	33.
	Начальник отдела по физической культуре и спорту
	Каб. 1, 1 этаж, ул. Октябрьская, 6

	34.
	Начальник отдела по ЖКХ
	Каб. 26, 2 этаж, ул. Центральная, 22

	35.
	Главный специалист отдела по ЖКХ

	36.
	Ведущий специалист отдела по ЖКХ

	37.
	Начальник отдела ГО и ЧС
	Каб. 16, 2 этаж, ул. Центральная, 22

	38.
	Начальник отдела строительства и архитектуры
	Каб. , 1 этаж, ул. Центральная, 22

	39.
	Начальник архивного отдела
	Каб. 1, 1 этаж, ул. Делегатская, 1

	40.
	Ведущий специалист архивного отдела

	41.
	Начальник правового отдела
	Каб. 14, 2 этаж, ул. Центральная, 22

	42.
	Главный специалист правового отдела

	43.
	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации района
	Каб. 20, 2 этаж, ул. Центральная, 22

	44.
	Председатель контрольно-учетного органа Ключевского раойна
	Каб. 9, 1 этаж, ул. Центральная, 22

	45.
	Инспектор контрольно-учетного органа Ключевского района